PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS  - PPGCEM
COLEGIADOS DE COORDENAÇÃO E PLENO

                  RESOLUÇÃO 001/2018-COLEGIADOS DE COORDENAÇÃO E

PLENO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência e
Engenharia de Materiais – PPGCEM, no uso de suas atribuições e
tendo em vista o deliberado em reunião conjunta pelos Colegiados
do programa,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a periodicidade de entrega do relatório a que se refere o Art. 32 do atual Regulamento;

Art. 2º - O pós-graduando contemplado com bolsa de organismo de fomento oficial deverá submeter
relatório semestral ao Colegiado de Coordenação;

Art. 3º - O relatório semestral constitui-se em anexo à Resolução;

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, estando revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, SC, 07 de maio de 2018.

 2

Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais - PPGCEM

RELATÓRIO SEMESTRAL DE ATIVIDADES DE PÓS-GRADUANDO (A)
CONTEMPLADO (A) COM BOLSA DE ORGANISMO DE FOMENTO OFICIAL

(A ser preenchido pelo pós-graduando em conjunto com o professor orientador)

Pós-graduando (a):
Título do projeto de pesquisa:
Organismo de fomento oficial:
Ano e mês de ingresso no PPGCEM
Semestre a que se refere este Relatório:   (   ) 1º       (   ) 2º         (   ) 3º       (   ) 4º

Nome do (a) professor (a) orientador (a):

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Atividade Data prevista

A DEFESA DE DISSERTAÇÃO ESTÁ PREVISTA PARA O PRAZO REGULAMENTAR? (  ) SIM   (  ) NÃO

JUSTIFICAR (se assinalada a segunda alternativa):

2. OBJETIVOS

 3

3. ATIVIDADES CORRESPONDENTES AOS OBJETIVOS

4. RESULTADOS OBTIDOS

5. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PROGRAMADAS  PARA O PRÓXIMO SEMESTRE OU PARA OS MESES
REMANESCENTES

Assinatura do (a) pós-graduando (a)

Data:

DE ACORDO

Professor orientador

Data:

Submissão ao Colegiado de Coordenação em: ______/_______/___________

 4

Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais - PPGCEM

RELATÓRIO SEMESTRAL DE ATIVIDADES DE PÓS-GRADUANDO (A)
CONTEMPLADO (A) COM BOLSA DE ORGANISMO DE FOMENTO OFICIAL

PARECER DO PROFESSOR AVALIADOR

QUANTO A:

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

OBJETIVOS

ATIVIDADES CORRESPONDENTES AOS OBJETIVOS

RESULTADOS OBTIDOS

ATIVIDADES PROGRAMADAS PARA O PRÓXIMO SEMESTRE OU PARA OS MESES REMANESCENTES

Data:

Nome e assinatura do professor avaliador